

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DI UNA PIATTAFORMA INFORMATICA PER LA RACCOLTA DI DATI CLINICI PER GLI STUDI MULTICENTRICI SUI TUMORI EXTRA RARI, ATTRAVERSO L’UTILIZZO DEL SISTEMA INFORMATICO DI NEGOZIAZIONE “SINTEL” – codice cig 8277369CF9

CHIARIMENTI AI QUESITI FORMULATI DALLE DITTE E RELATIVE RISPOSTE

DOMANDA n. 15

dati raccolti

"I dati raccolti saranno memorizzati utilizzando lo stesso standard per tutti i centri? Ad esempio, in Italia è comune indicare le diagnosi mediante lo standard ICD9 mentre all'estero è molto usato lo standard ICD10. Si sceglierò solo uno di questi standard nel database finale?"

RISPOSTA:

Sicuramente i centri useranno standard diversi. La ditta contattando i centri coinvolti dovrà mappare gli standard utilizzati. Noi, sulla base delle informazioni che ci darà la ditta, daremo alla ditta dei sistemi di trascodifica che la ditta dovrà implementare nella piattaforma.

DOMANDA n. 16

1. Cosa si intende per oneri di sicurezza oltre IVa propri della ditta?
2. I costi della manodopera vanno inseriti a quota oraria cedolino paga ? oppure con una quota giornaliera che applica l’azienda al cliente?

RISPOSTA:

Gli oneri di sicurezza aziendali sono i costi aziendali sostenuti al fine di ridurre i rischi specifici come operatore economico e come misure necessarie alla riduzione dei rischi nelle fasi di lavoro.

Va bene indicare il costo complessivo della manodopera. Si fa presente che l’importo posto a base d’asta di cui alla lettera d’invito comprende i costi della manodopera che sono stati stimati a circa € 100.00000 (iva esclusa).

Si ricorda che entrambi i costi vanno indicati nel “dettaglio prezzi unitari offerti”.

08.05.2020